[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.11.2018                                                                                                  № 1327

О проведении Дня матери на территории
городского округа город  Первомайск
Нижегородской области в 2018  году

В целях реализации  распоряжения Правительства Нижегородской области  от 06.11.2018  № 1153-р «О проведении Дня матери в Нижегородской области в 2018 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
	1. Утвердить прилагаемый план мероприятий,  посвященный Дню матери на территории  городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  в 2018 году.
	2. Рекомендовать государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», государственному  бюджетному учреждению  «Комплексный  центр социального обслуживания  населения городского округа город Первомайск», отделу народного образования администрации городского округа город  Первомайск,  отделу культуры  администрации городского округа город Первомайск,  государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница», государственному казенному учреждению «Центр занятости населения  город Первомайск» организовать подготовку  и проведение  мероприятий, посвященных Дню матери.
3.  Настоящее постановление  подлежит размещению на сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  www.1maysk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        заместителя главы администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области по социальным вопросам  А.В.Широкова.

Глава местного самоуправления                                                     Е.А.Лебеднова

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 постановлением администрации
                                                                                                городского округа город Первомайск
Нижегородской области
                                                                                                от______________№______________

ПЛАН
мероприятий,  посвященных    Дню матери на территории
городского округа город  Первомайск в  2018 году

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
мероприятия
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие делегации городского округа город Первомайск в торжественном мероприятии, посвященном  Дню матери.
	III декада ноября 2018 года

	город  Нижний Новгород, Кремль, корпус 1
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2
	Организация и проведение торжественного мероприятия. Чествование достойно воспитывающих  детей, многодетных матерей и семей, которые взяли детей под опеку,  «Прекрасен мир любовью матерей».  Концерт посвященный Дню матери.
	25.11.2018

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области
Отдел культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3
	Концертная программа, посвященная дню матери: «Мама, милая мама…»,
«Моя мама лучшая на свете..»,
 «Слово «Мама»-дорогое»,
«Свет материнства - свет любви»,
«Мир озарении твоей любовью»,
«Сердце матери», «Матери прекрасные глаза», «Вам, милые мамы посвящается», «Как хорошо под маминым крылом», «Моя мама лучше всех».
	ноябрь 2018 года

	Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Нелейский сельский Дом Культуры
Большемакателемский сельский Дом Культуры
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области
Отдел культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области

		4
	Литературно-музыкальная композиция, посвященная Дню матери «О той, кто дарует нам жизнь и тепло…», «Вся гордость мира от матери», «Главное слово в нашей судьбе», «Вечная любовь звучит в душе»,
  «Поговори со мною мама-бабушка», «Ты свет,  что на земле не гаснет», «Ласково тебя я обниму», «Поздравление мамам и бабушкам».
	ноябрь 2018 года

	Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Нелейский сельский Дом Культуры
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области
Отдел культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области

	   5
	Муниципальный конкурс  «Лучшая мама 2018 года».
Творческие номера.
	23.11.2018
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	6
	Тематические выставки
(рисунки, поделки детей, фотовыставки), посвященные Дню матери, тематические вечера  «Мамочка моя», «Мамочка любимая, самая красивая», «О той, кто дарует нам жизнь и тепло!», «Подарок для мамы»,  «За все тебя благодарю», «Мамы всякие нужны»,  «Портрет мамы».
	ноябрь 2018 года

	Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» городского округа город Первомайск Нижегородской области
Сатисский Дом Культуры
Кошелихинский сельский Дом Культуры
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области
 Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	7
	Мастер – класс
 «Подарок для мамы»,
«Открытка для любимой мамы».
	ноябрь 2018 года

	Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	8
	«Перестрелка» для детей с ограниченными возможностями здоровья и их здоровых сверстников, посвященная Дню матери.
	23.11.2018

	Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	9
	Проведение классных часов, бесед и тематических занятий  «От сердца к сердцу» в образовательных организациях  городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	ноябрь 2018 года

	Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	10
	Кулинарные поединки, выставка –дегустация кулинарных изделий, приготовленных  мамами и бабушками, «Если только захотеть».
	23.11.2018
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" городского округа город Первомайск Нижегородской области
Нелейский сельский Дом Культуры
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области
Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" городского округа город Первомайск Нижегородской области

	11
	Ток-шоу «Быть матерью, завидней доли нет».
	24.11.2018
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" городского округа город Первомайск Нижегородской области

	12
	Литературно-поэтическая композиция «О той, кто дарует нам жизнь и тепло..»,  «Сказ от сердца и души, о том, как мамы хороши», «Говорите мамам нежные слова»,  «От мамы до бабушки», «Вечер общения».
	25.11.2018
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" городского округа город Первомайск Нижегородской области

Шутиловский Дом Культуры
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области
Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" городского округа город Первомайск Нижегородской области

	13
	Организация проведение тематических конкурсов среди учащихся и воспитанников образовательных организаций  городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	ноябрь 2018 года

	Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Одел народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	14
	Посещение многодетных семей, проживающих на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

	ноябрь 2018 года

	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск» Нижегородской области
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск» Нижегородской области

	15
	Консультирование  по вопросам предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных действующим законодательством, а также правовым вопросам, находящимся в компетенции учреждений социальной защиты населения.

	по мере обращения

	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск» Нижегородской области
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск» Нижегородской области

	16
	День открытых  дверей для женщин, профилактические консультации «Особенности женской карьеры предпенсионного возраста и условия успешного трудоустройства». (Консультации специалистов по интересующим вопросам.)
	ноябрь 2018 года
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	17
	Семинар – тренинг по психологической поддержки для безработных женщин: «СТРЕС в жизни человека».
	ноябрь 2018 года
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	18
	Проведение  специализированной ярмарки вакансий,  направленной на содействие трудоустройству граждан, в том числе: родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов, детей в возрасте до 3-х лет.
	ноябрь 2018 года
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	19
	Программа социальной адаптации для женщин предпенсионного возраста, женщин ищущих работу после перерыва декретного отпуска «Любая работа мне по плечу».
	ноябрь 2018 года
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	20
	Освещение информации, связанной с проведением Дня матери в СМИ, а также на сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,  ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск» и ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения городского   округа город Первомайск» Нижегородской области, а также оформление и выпуск буклетов.
	ноябрь - декабрь 2018 года

	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск» Нижегородской области
Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск» Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Первомайск» Нижегородской области
	Муниципальное автономное учреждение "Издательский ДОМ "Районный вестник" городского округа город Первомайск Нижегородской области Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»  Нижегородской области

image1.png